
CITTA’ DI MAROSTICA
PROVINCIA DI VICENZA

DECRETO DEL SINDACO
N. 57/2025 DEL 30/12/2025

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI' 2GENNAIO 2026
IL SINDACO

RICHIAMATI:
 l’art. 50 del D.lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza ad adottare iprovvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nelterritorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive egenerali degli utenti;
 il vigente Statuto;
 il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

CONSIDERATO CHE venerdì 2 gennaio 2026 è preceduto da una giornata di festività nazionale(Capodanno) seguito da un giorno di normale chiusura degli uffici;
DATO ATTO CHE occorre osservare i principi di funzionalità ed efficienza nell’organizzare ilfunzionamento dei servizi, utilizzando criteri di flessibilità per una ottimizzazione delle risorse;
ATTESO CHE la chiusura degli uffici il giorno 2 gennaio 2026 garantisce un risparmio, anche intermini di consumo energetico, rispetto ai costi di gestione dell’Amministrazione e di fattorappresenta una misura atta a promuovere il benessere organizzativo;
RITENUTO OPPORTUNO, per quanto motivatamente esposto, disporre la chiusura degli uffici peril giorno 2 gennaio 2026;

DECRETA
1) Di disporre la chiusura degli uffici comunali per il giorno 2 gennaio 2026, con conseguentefruizione da parte del personale di un giorno di ferie o riposo compensativo, fatti salvi altrigiustificativi di assenza già autorizzati, che l’Ufficio personale provvederà a registrare d’ufficio;
2) Di dare atto che Responsabili dei Servizi, sulla base di quanto disposto con il presente atto,organizzeranno le attività degli uffici che saranno ritenuti essenziali ed indispensabili;



3) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’EnteIL SINDACOf.to MOZZO MATTEO
Documento informatico sottoscritto digitalmenteai sensi dell'art. 20 e seguenti D.Lgs. n.82/2005


